
Rrpueuxa e KosoyEs - /(osoyn Cumnunn rtrt
Rrpu Buxe Kosove - REpIJ BLtc,oF Kosovo

Manttuga Betepyeg- K,oruua e MarwusuEs
Opfnua MarquSn- Mutlapauw Or Mam,usa

B5B . NJOF1IIM MBI VENDIMIN E I\UTORITETIT KONTRAKTUES'
Sipas Atenit 43,7 dhe 44,2 rc Rregullave dhe Lldhdzuesit Operativ te Prokwrimit Publik

TituIIi i KontTat€s: *HARTIMI I PROJEKTEVE IDEORE DHE ATYRE KRYI}SORE T.E KoMUNES sii
MAMUSHfr:S T'iiR VIT'IN 2022'

Numri i aktivitetitt te,pnokurimit:

Nr i nrokurirnit 626-22-574-2-3-6

Nr i brendshiim 626-22-004-2-3-6

It{r. Emri dhe adrrrrsa Onerator€ve Ekonornik niesdnnarrds Vlera totale e ofertave
l "DEA GROUP" SHPK - PRISHTINE 10 OOO 4,095.76
2. ''STUDIO HAI'SIRA' SHPK - PRISHTINE 3.889.00

I{ezultati i ektivitetit te prokurimit:

Komuna e .Mamus;hiis-Zyra e Prokwimll shpdrblen nne kontrat€ Operatorin lF)konomik te pergjegjshrSm

me gmimin md td ul€t: "sruDlo HAPSIRA" sHpK - pRrsHTINii nii vlerd totale tii ofeftes prej 3.889.00 €.

Data:02.0i1.2022

Emri dhe mbiemri i ZPI>:

I(6shill€ juridike: Qdo pald e interesuar e cila mendon se td drejtat e tijlsaj jiand shkelur nga vendinli i
autoritetit konttraktues giatd kryerjes s€ kdtij aktiviteti 1;i prokur:imit, mund te beje kdrkesi p0r rishqyrr;im
pran6 Autoritetit l(ontraktures, nd bazi td nenit 108/A ti Ligiit Nr. 04/L-042 p6r Prokurimin Publik tE
Ilepublik€s se Kosovds, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligiin Nr. fi4lL-237,ligiin Nr. 05/L-068
dhe ligiin Nr. 05/tr -092 me adresdn e Autoritetit Kontrakrlues, p6rmes platform€s elektronike.

'Ketijformulariibashkangjitenedheletratstandardetenjoftimeve: B4i!.,F'45 dhe B46.( shtoniletranjoftuesesilrasnevojes),
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Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - RepuLblic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamush0s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

1842 Letilr standarde p6r tenderuesin e eliminuar 2

Mamushd mE: 02.A3.20'.2,2

I(omuna e MarnushL€s-',T,yrz e Prokurimit

I'€r: Operatorin Ek.onolnik: "DEA GROUP" SIIPKPRIIJHTINE,IO00O KOSOVE

Nr prokurimil 626-22-574-2-3-6
Nr brerndshem 626-22-004-2-3-6

TituIIi: ..HAR.TIMI I F,ROJEKTEVE IDEORE DHE AI.YRE KRYESORE'TE I(oMUNfs sT
MAMUSHIi:S PEN VIT'IN 2022"

I/E nderuar/aZlZnj. ARTAN zEelRl

Italeminderit q€ mordt pjese ne proceduren e lartshenuar td prrokurimit publik. Procedura dshte udhehequr nd pajrlim
rne Ligjin pdr Prokurimin Publik Nr, 04/L-042, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin l,lr. 04/L-?.37, ligjin lr{r. 05/L-
068 dhe ligjin Nr. 05lL-092, siq citohet ne vazhdim "LPP ",

llenderi juaj eshte 'vler$suar me kujdes sipas kushteve dher kitereve td dhena nd Njoftimin pdr Kontrat€ dhe ne
Dosjen e Tenderit. IVIe keqardhje ju njoftojme se jeni eliminuar per shkakt0 arsyeve n€,vijim:

tl Certifikatat apo deshmitd e kdrkuara te cilat tregojne apo pohojne se nuk jenii i diskualifikuar rrga ndonjd mas€
nen Nenin 65 te LPI,;

n Certifikiltdrr, dokumentin ose ndonje ddshmi tjetdr te mjaftueshrne te kerkuar sipas Nenit 66 td LPP p€r t€
cleshmuar pd rshl.ats hrneri ne profesi onal e tuaj ;

ffi Oestrmi te mjallueshme, sig 6shte pershkr-uar n6 nen,gt
prdrmbushni kerkesat minimale t€ gjendjes ekonomike dhe
saktesuara ne dosjen e tenderit dhe nd njoftimin e kontratds.

Tenderi i juaj eshtE administrativisht i papdrgjegjshdm:
[] Nut< i keni permbushur kerkesat e sigurisd sd tenderit;

6B dhre 69 td LPP, qd tregojne arsyeslrrdm se i
financiare dhe te kapacitetit tekniVprofesiional td

E Nuk e kerni plot€suar dhe nenshkuar si duhet
'ffi}

F Nuk i keni permbushur kerkesat e vlefshmerisd se tenderit;
[f Nuk i keni paraqitur numrin e mjaftueshdm te kopjeve te kdrkuara;
[] Nuk e keni paraqitr:r deklaraten e cila identifikon n0nkontraktuesit e zgjedhur per aktivitetin relevant te

prokurimit;

[K Nrt i keni permbustrur kerkesat formale /administrative

,EE[ Nut i keni pdrmbushur kerkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare

fi N€se ishtd e zbcrtueshme, kerkesa liera formale/adminis,trative.'tMil :c*Apitae@beiW,6,Hffa.&iqW{@.N/A

" K,io let€r u dreitohe:t tenderuesve/kandidatdve qe jane eliminu:ar; tender€t e td cildve jand. refuzuar nga pje,sdmarrja
rn€tutjeshme ngase kand qe,nd te pa pdrgjegjsh€m dhe td panegullt .
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[f Nen-kontralctuesi (t) iLraj nul< i ka permbushur kerkesat e perstrtatrshmerise.

,\RSYE't]I\4

"Iu jeni di.rkualifikuor ptir" kdto a'sye :

Itl6 dosje tE tendrerit nd nenin il.6 Afatet kohore pdr nlsje dhe/apo pdrfr.rndim tti kontrat€s dstrt6
l<6rkuar si vijon :

lKontrata do t€ filloj tt! €,kzekutohet menjdher6 pas n6nshkrimit ti5 sajd clhe do tig pgnfuncloj pas hartinrrit t6
k6rkuar t€ pno.[ekteve siipas alatiLt t€ hantimit td proiekter,e i cili nuk duhet ti jet6 md i gjatd se 60 dit6,
-Operatordl ekonomik p.iesdmarrds nE kdtd tender.jand 1,d obliguar q€ td dor'6zojnd planin dinamil< (Alatin e
hartimit) sipas specifikiinnit teknjinr ni aneksin I t0 kdsaj dosje td tenderit.
-Plani dinarnik i hartua r (afati i hartimit) nrLrk tluhet t€ jeti md i gjat€ se 6i0 (Gjashtddhjettr) diti"

rtndaj nd ratst td rnos piirmbushies td kdtij kuslrrti O.E. do ti k.onsiderohet si i pa p€rgie1$shim, olferta cl,o ti
refuzohet dlhe do fi qoji!ni eliminirnin e operatorit ekonomik
.Iu me tende:rin 1sn:i nulfr keni dor€zuar planinr e ltrantimit t6 projeklteve sik.ur iisht€, kdnkuar mi larl;d,

lSjithashtu nd tlos,je td tr:nderit dhe njoftimin pdr kontratd nd nenin III.4 Kapacitef;i teknik dhe pnofessiornall
ttd pikdn l jani parraqifur kdrkesat si vijon:

lL. OE duhett te kettiStaf te mjaftuesh6m te punEtoreve dhe inxlhiniereve pdr hartirn t6 projekteve, rninflrngrni
15 pundtond nd€r tE cilit rnrinimum I inxhinier td diplomuar td ncldrtimtaris€ dtrejtlirni konstrukliv (ose masl,er)
min. 5 vite pdrvoja pune" rnin" I inxhinier td diplomuar td nddrtinntarisd drejtirni hidro (ose rnraster) pijrvoja
Ininimale mLin. 2 vite. I\{jd inxhinier tE arkitekturds (ose bachelor'), njd inxhinier ti elektroteknilrE,s rlhe nj6
inxhinier td gje,odezisd rnin. Shkolla e mesme.

Iii ddshmi 6r;htt! kOrkuar:
1. L,ista origjinaler ose kopje e noterizuar e stafi1 te pundtoreve dhe inr:hinierdvrl te prnjektit te
kompanisd -Drip,lsmal e inxhinierdve (kopje e noterizuar), -Cv-ja e inxhrinierive e ndnshknuar nga
inxhinierdt (origjinral r:rse korpje e noterizuar) - pdr gjeodetin licenca nga ministria p6nilratdse(kopje e
noterizuar)
.[u me tenderin tuaj nuJt,i ]keni ofi'uar list€n e stafit sdhe dilshmitH e lartcekura.

l*dshimet e c,ekura nn€ IarT kan$ b6rd qE ju tE eliiminoheni nga pjes6r,narrja e m*tutjesl\me nE
llenderin nli fjal6,,

l'{ese besoni se Aul.oriteti Kontraktues, gjate procedures sle prokurimit publik. ka srhkeiur LPP apo Irr:gulla.t r:

urbatueshrne, ju keni te d'rejte 1.e parashtroni ank.ese prane Autoritetit lKontralfues, ne baze te nenit 108/A te .Ligjit
1{r. 04iL-041) pdr I'rokurimin Publik te Republikes se Kosoves, i ndryshuar dhe ploti5suar me ligjJin Nr.04A--2,.:\7,
liglin Nr. 05/L-068 cthe ligjin l,lr. 05iL-092.

Ildhe nese nuk kemi qenrl ne gjenclje t'i peldorim sherbimel tuaja kes'aj here, besojmii se do te vazhdoni t6 shfaqni
interesim per nismal toneL te ardhshme te prokurimit.

lv4e resoekt.

Gaznnend GasriLi f)'r l\ v
(Emri dhe Mbiemri i .zyrtarft td prohffimit) -ffi*;f- I
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Republika e Kosovds - Kos,ova Curnhuriyeti
Republika Kosova - Republic of f(osovo

Mamuqa Belediyesi - Komrnna e Mamushds
Op5tina Mamu5a - Municipality Of .Mamusa

B,l5'Letdr standarde per te ndemersin e suksessh6m3

Mam ushd ntf : 02,03.20i12

Komuna e Mamurshds- Zyra e Prokurimit

IP Er : O peraltorin ID konromik- " STUDTO HArsIRA' SHpIrl - pRlsHtuNii

Nr i prokurirnit 626-22-574-2-3-6

Nr i brendshir"m 626-22-004-2-3-6

ITituIIi: ..TTAIITIMI I PROJEKTEVE IDEORE DHE AT.!.RE KRYESORE TfrI KOMUNES ST
]VIAMUSHIIS PEN VITIN 2$22"

l/E nderuar/a Z.Znj. E<jlnrond Halimi

Iraleminderit qe mordt pjes6 nd procedurdn e lartshdnuar te prokurimit putrlik. Procedura €shte udh€her:1ur
nd pajtim nre lligjin pilir Prokurimin Publik Nr. A4lL-042, i ndryshuar dhe pl,ctesuar nne ligjin Nr. 04/L-
237,ligtrin lrlr. 05/L-0(ii3 dhe ligjin Nr. 05lL-092,sig citohet ne vazhdim "l-PP ".
lfenderijuaj 6shte vler€suar me kujdes sipas kushteve dhe kHrkesave t€ clhena nd njoltimin per korrtrate
dhe nE dosj en e tenderit.

I(emi kenaqdsin€ l.d ju njoftojmd se ju keni dorezuar tenderin rne gmimiin mE ti ul6t, si p0rgjigje nrla.i
l<6rkes€s pilr l<uotimirrr ,e grninnit ne lidhje me al<tivrtetin e prokr,rrimit te lartceliur.

Jtuve ju eshte dhentj kontrata me gmimin e saktdsuar nd tenderin tuaj dhe n,e pajtim me afatet dhe kushtet e
<iosjes sd te:nderrit.

Dhdnia e kontratds eshtd e pOrkohshme dhe nuk pdrbtin njd marreveshje lcontraktuale deri n€ ska.dimit te
intervalit, giatd td cilit ofertuesit e pasuksesshdm mund,td kbrkojnd shqyrtimin e vendimit.

l3ashkdngjitur me k€te leter €shtd vendimi pdr dhdnie t€ kontrat€r;

Me respekt,

Gazrnend Gashi

)imri dhe mbiemri i T,yrtarit t€ Prokurimit

' Kio leer dsht€ p€r oJbrtuerin t€ cilit i eshte dhene kontrata
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